Zapis ze zasedani Skolské rady konaného dne 4. dubna 2006

PFitomni:

Mgr. Roman Fabes (zastupce zfizovatele) — starosta@telc-etc.cz
Eva Cupakova (zastupce zfizovatele) — eva.cupakova@telc-etc.cz
Ing. Miroslav Nosek (zastupce rodicl) — minosek@volny.cz

PaedDr. Véra Zadinova (zastupce pedagogického sboru) - zadinova@gymnsostelc.cz

Mgr. Jan Sedlacek (feditel skoly) — sedlacek@gymnsostelc.cz

Ing. Oldrich Kadlec (zastupce reditele skoly) - kadlec@gymnsostelc.cz

Mgr. Jindfiska Novotna (zastupce reditele skoly) - novotna@gymnsostelc.cz

Ing. Lubo$ Stejskal (zastupce zastupce feditele $koly pro SOS) — stejskal@gymnsostelc.cz
RNDr. Stanislav Maca (zastupce ped. sboru GOB) — maca@gymnsostelc.cz

Mgr. Radek Kopecny (zastupce ped. sboru GOB) — kopecny@gymnsostelc.cz

Omluveni:
Lubomir Nerad (zastupce rodicl) — nerad.stav@ji.cz

Mgr. Josef Drmota (zastupce pedagogického sboru) - drmota@gymnsostelc.cz

Program:

1. Zahajeni schiizky a informace o pfijimacim fizeni — Mgr. J. Sedlacek, reditel skoly:

- po uzavérce prihlaéek na GOB a SOS bylo pouze 11 zdjemc(i o studium oboru pedagogické lyceum, z
toho pouze 8 s lepsim prospéchem, proto bylo rozhodnuto tento obor ve skolnim roce 2006/07
neotvirat. Rodi¢im prihlasenych zakd bylo toto rozhodnuti sdéleno s moznosti prevést do 25. 3.
prihlasky na otevirané obory (vyssi gymnazium a podnikani a sluzby). Pfesto zastupci kraje na poradé
31. 3. 2006 doporucili lyceum otevrit. Na dalsi poradé na kraji dne 3. dubna za ucasti Mgr. Sedlacka a
Ing. Kadlece definitivné rozhodnuto otevfit ve skolnim roce 2006/07 1 tfidu vyssiho gymnazia a 2
tfidy oboru podnikani a sluzby. Lyceum se pro tento skolni rok neotevre.

2. Diskuse:
Vyjadreni Ing. Kadlece, zastupce feditele:

- uplatnéni absolventd SOS je stale dobré, pfi snizovani poctu t¥id na odlou¢eném pracovisti SOS
nutné nastanou problémy se zajisténim vyuky, suplovani atd. pfi Ubytku Zakd a ucitell, problémem
mUze byt i odchod odbornikl ze Skoly



Mgr. Sedlacek:

- doporuéeni na daldim zasedani SR se k problému budoucnosti oborti na GOB a SOS znovu vrétit a
prodiskutovat strategii, jak postupovat dal

Mgr. Fabes, starosta obce:

- stavajici feseni je rozumné, obec Skolu podpofi a vyhledové bude usilovat o vyfeseni problému dvou
pracovidt GOB a SOS. Idealni by bylo, kdyby obé koly mély jedno spoleéné pracovisté. NejdFive se
musi ale vyFesit prostory pro ZS Ill.

- doporuceni zvazit napln lycea a zlepsit komunikaci mezi vSéemi zd¢astnénymi
Dotaz E. Cupakové a odpovéd Mgr. Sedlacka

- otdzka akreditace oboru pedagogické lyceum

- 2 roky, proto nutné tento obor otevfit nejpozdéji ve skolnim roce 2007/08
Mgr. Fabes, Ing. Nosek a Ing. Kadlec:

- kraj by mél mit vétsi zajem o fungovani sloucené $koly, mél by mit svého zastupce i v SR (ve stavajici
SR jsou jen zastupci mésta)

- doporucéeni Mgr. Fabe$e pozvat na piisti zaseddni SR zastupce kraje, aby sezndmil zd¢astnéné s
koncepci Skolstvi a vizemi kraje v oblasti Skolstvi do budoucna

Mgr. Sedlacek:
- letos nebude na vyssi gymnazium pfrijato 21 7akd, obavy z poklesu zajmu v budoucnosti

- je tfeba pfipravit kritéria pro pfijimaci zkousky — umoznit studentlm, ktefi sloZi pfijimaci zkousky na
vys$Si gymnazium a nebudou pfijati, pfestoupit na obor podnikani a sluzby

Zapsala: Véra Zadinovad



